Canticū graduum . C . xxiii .

τι si qd doili erat ī nobis
dicat nunc israel . nisi

Οὐτὶ κύριος ἡμὲν ἡμῶν.
Ἐγ τῷ ἐπαρεցόμενῳ ἀφθρῷ
πάντας ἴψκαλος ἀρά ζωγράφος
ἄρι κατεπιούμενός τοι.
Ἐγ τῷ ὄρβῃσθημεν τὸ γένυμάρι
ἀντώρι ἴψκαλος ἀρά τοῦ
δι-ωρι ἀρι κατεπόμπιστον ἡμάλος.
Χρήματορομ διαιλέθειρ ἡ ψυχή
η. ἀρι ἀρα διαιλέθειρ ἡ ψυχή
ἡμῶν τοῦ ὑδ-ωρ τοῦ ἀρυπόσφρα-
τομ.

Ἐγλογήτος κύριος. οὐκ ἔνική
δι-ψκειν ἡμῶν ἡς φέραμ τοῖς
δι-θυστήρι ἀντώρι.
Η ψυχή ἡμῶν ὡς ἀρεουθίοις ἵρι
ρύσθιεν τοῖς παγίδος τῶν
φιρευόμενοι.
Η παγίς συγειτρίβη καὶ ἡμέραι
ἱερόθημεν.
Η βούθηρα ἡμῶν ἐμ ὄρόματη κα-
ρίου. τεν ποιήσαμεν τόμον
ραμόρκων τοὺς γῆν.

Δό. ὁδ-τῶρ ἀραβαθμῶν.ριδ.
ο ιπποιθότες ἐπί κύριον
ῶς ὄρος σιώρ. ουσαλευ
φίσεται ἡς τοὺς αἰώνας κατοι
κῶν ἱερουσαλήμ.

qua dominus erat in nobis.
In insurgere ho-
mines contra nos. forte uiuos
deglutissent nos.
In irasci furorem
eorum in nos. forsitan a
qua demerfisset nos.
Torrentem pertransire anima
nostrī. forsitan pertransisset alia
nostrī quam intolera-
bilem.
Benedictus dominus qui non de-
dit nos in predam
dentibus eorum.
Anima nostri sicut passer ere-
pta est ex laqueo
tenancium.
Laqueus conterritus est. & nos
liberati sumus.
Adiutorium nostrum in nomine do-
mini. qui fecit eis
Iam & terram.

Gloria. Canticū graduū. C. xxvii.

c onfidentes in dominum
sicut mons sion. non com-
mouebitur in eternum inhabi-
tans Hierusalem.

Ὥρη κύκλων ἀντίτοις. καὶ ὁ κύριος
κύκλων τοῦ λαοῦ ἀντοῦ
ἀπὸ τοῦ μῶν καὶ ἵστε τοῦ ἀνδρὸς
Ὕπι οὐκάδησθε κύριος τίλι
ρέβδομέτων ἀπαρτελῶν ἐ^π
πὶ τῷ κλήρον τῷρ γνωκαῖσι
ἐπίως αἱρεῖται ἐκτέμνωσι μὲν
δικαιοῖς ἐμφορεῖσις χρήσας ἀντῶν
Ἀγάθυνον κύριον τοῖς ἀβαθοῖς
καὶ τοῖς ἐνθετῆνται καρδίᾳ.
Ὕπις δὲ ἐκκλησιοντας ἔχετάς
φραγγαλίας ἀποσθέτοντος
μετατῶν ἤργα λογίσμων τίλι
ἀφομίαν. Κρήμη ἐπὶ τῷρ ἴστρῳ.

Ἄρδε τῷρ ἀμαδαθυμῶν. εκτ.

Ἑ μ τῷρ ἐπιφρέψαι
κύριον τῷρ αὐχμαλωσίαι
στίσιμον. Ἰγερίθιμεν ἀστὴ παρακε^{κλημένοι}.

Ὕότι ἐπλήσθη χαρᾶς τὸ φό^{μα}
μα ἡμῶν. καὶ ἡ Γλώσσα ἡμῶν
ἀπλανθεως.

Ὕότι ἐροῦσιμον τοῖς ἕθμεσιρ.
Ἐμεγάλυψε κύριος τοῦ ποιῶν
σου μετάντων.

Ἐμεγάλυψε κύριος τοῦ ποιῶν

Montes circa eam. & dominus
circa populum eius
ex nunc & usque in seculum.
Quia non dimittet dominus
urgam peccatorum su^{per}
per sortem iustorum
ut non extendant
iusti in iniquitatibus manus eos.
Bene fac domine bonis
& rectis corde.
Sed declinantes in
obligationes abducet dominus
cum operantibus
iniquitatem. pax super is
eae.

Canticum graduum. C. lxxv.

I. n conuertere
 dominum carentiam
 boni facti sumus sicut
 consolati.

Tunc impletum est gaudi
os nostrum. & lingua no
strum exultationis.